Nombre y Apellidos

NIF, NIE o Pasaporte

Periodo

CURSO 1

103811001
103811002
103811003
103811004
103820001
103811005
103811006
103811007
103820002
103822001

CURSO 1

101511001
101511002
101520001
101511005
101511003
101520002
101513001
101511004
101520003
101512002

CURSO 2

101511006
101520004
101513003
101520005
101520006
101520007
101520008
101520009
101520010
101512001

CURSO 3

101520013
101520014
101520015
101520020
101520011
101520016
101520019
101520018
101520017
101520012

HOooooooon

(000OO0an - doonoooddd. - dodoooooon

]

IMPRESO DE MATRICULA
GRADO EN LOGOPEDIA

Expediente

Enero Extraordinaria

Asignatura
Anatomia Humana
Linglistica
Psicologia de la Educacion
Psicologia del Desarrollo
Logopedia, Ciencia y Profesion
Fisiologia
Estadistica
Fonética
Atencion Logopédica a la Diversidad
Visién Cristiana del Hombre y la Sociedad

Asignatura

Anatomia humana |

Estadistica

Linguistica I: Fonologia, Morfologia, Sintaxis
Psicologia |

Psicologia Il

Bases didacticas de la intervencion logopédica
Expresion Oral y Escrita

Fisiologia

Fonética articulatoria, acUstica y experimental
Hecho Religioso y Fe Cristiana

Asignatura

Anatomia humana i

Desarrollo del lenguaje oral y escrito

Inglés

Linglistica Il: Semantica, Pragmatica y Sociolinglistica
Recursos Tecnoldgicos en logopedia

Atencion logopédica a la diversidad

Logopedia. Ciencia y Profesion |

Neuropsicologia

Psicolingliistica aplicada a la logopedia

Vision Cristiana del Hombre y la Sociedad

Asignatura

Trastornos de la articulacion

Trastornos de la voz

Trastornos del lenguaje escrito

Trastornos en el desarrollo y adquisicion del lenguaje
Trnos. com. y lingliisticos personas deficiencia motora
Deterioro com. y ling. en trast. degenerativos y mentales
Tras. del lenguaje y la com. asociados a déficits sensori
Trastornos de la fluidez del habla

Trnos. com. y lingliisticos personas con discap. intelectu
Trnos. com. y lingliisticos personas con lesiones cerebral

Curso Académico

Tipo

Formacion Basica
Formacion Basica
Formacion Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Formacion Basica
Formacion Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria

Tipo

Formacion Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Formacion Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Formacion Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Formacion Basica

Tipo

Formacion Basica
Obligatoria
Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Formacion Basica

Tipo

Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria

Categoria
Rama
Rama
Rama
Rama

Rama
Rama
Rama

Identitaria

Categoria

Rama
Rama

Rama
Rama

Instrumental
Rama

Identitaria

Categoria
Rama

Instrumental

Identitaria

Categoria

CréditosSemestre

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

Créditos Semestre

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

Créditos Semestre

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

Créditos Semestre

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

[N

N NN DNMNDNDNPRERE P PP

[IN

NNNNNPERPR R P

[IN

NNNNNRPRERPR R P

[IN

NNNNMNNPRPRERPR R P



CURSO 4 Asignatura Tipo Categoria Créditos Semestre

101520021 |:| Habilidades de entrevista individual y familiar para la i Obligatoria 3,00 1
101520022 Implantes cocleares Obligatoria 3,00 1
101540001 Practicum externo Practica Externa 6,00 1
101520028 [__] Terapia Miofuncional Obligatoria 6,00 1
101520024 [__] Trastornos del espectro autista Obligatoria 3,00 1
101520025 |:| Trastornos por déficit de atencién e hiperactividad y dis Obligatoria 3,00 1
101520026 [ ] Atencién temprana e intervencién socio-familiar Obligatoria 3,00 2
101520027 |:| Logopedia. Ciencia y Profesion Il Obligatoria 3,00 2
101520023 |:| Sistemas alternativos y/o aumentativos de com. (SAAC) Obligatoria 6,00 2
101550001 |:| Trabajo Fin de Grado Trabajo Fin de Grado 6,00 2
101540002 [] Practicum interno Practica Externa 18,00  Anual
Un pago Efectivo |:| Un pago Transferencia |:|

El precio del crédito para matricula extraordinaria es de 65€. Recuerda que, si en este curso académico no has realizado matricula ordinaria
y eres menor de 28 anos, debes abonar 1,12€ en concepto de seguro escolar. El importe total debe ser ingresado en el nimero de cuenta
de UNICAJA BANCO ES21-2103-2200-11-0033000909 o Banco Santander ES54-0049-1843-41-2810235031.

He leido la Guia Académica publicada en www.upsa.es y acepto la Normativa y Estatutos indicados en ella.

Salamanca, a de de 20 Firma del Alumno



	Nombre y Apellidos: 
	Curso Academico: 
	NIF: 
	Expediente: 
	Check Box6: 
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off

	70: Off
	71: Off


	Check 1: Off
	Check 2: Off
	Check 3: Off
	Check4: Off
	Check 5: Off
	Check Box13: Off
	Check Box14: Off
	Text10: 
	Text9: 
	Text11: 
	Text16: 
	9: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off

	Check Box1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off



