# UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA

# IMPRESO DE MATRICULA GRADO EN LOGOPEDIA

Nombre y Apellidos			
NIF, NIE o Pasaporte		Expediente	Curso Académico
Periodo	Enero Extraordinaria		

## ELIGE LAS ASIGNATURAS SEGÚN LAS NORMAS DE MATRÍCULA (Estudios iniciados en el curso 22-23)

CURSO 1	Asignatura	Tipo	Categoria	CréditosS	emestre
103811001	Anatomía Humana	Formacion Basica	Rama	6,00	1
103811002	Lingüística	Formacion Basica	Rama	6,00	1
103811003	Psicología de la Educación	Formacion Basica	Rama	6,00	1
103811004	Psicología del Desarrollo	Formacion Basica	Rama	6,00	1
103820001	Logopedia, Ciencia y Profesión	Obligatoria		6,00	1
103811005	Fisiología	Formacion Basica	Rama	6,00	2
103811006	Estadística	Formacion Basica	Rama	6,00	2
103811007	Fonética	Formacion Basica	Rama	6,00	2
103820002	Atención Logopédica a la Diversidad	Obligatoria		6,00	2
103822001	Visión Cristiana del Hombre y la Sociedad	Obligatoria	Identitaria	6,00	2

### ELIGE LAS ASIGNATURAS SEGÚN LAS NORMAS DE MATRÍCULA (Estudios iniciados antes del curso 22-23)

CURSO 1	Asignatura	Tipo	Categoria	Créditos	Semestre
101511001	Anatomía humana I	Formacion Basica	Rama	6,00	1
101511002	Estadística	Formacion Basica	Rama	6,00	1
101520001	Lingüística I: Fonología, Morfología, Sintaxis	Obligatoria		6,00	1
101511005	Psicología I	Formacion Basica	Rama	6,00	1
101511003	Psicología II	Formacion Basica	Rama	6,00	1
101520002	Bases didácticas de la intervención logopédica	Obligatoria		6,00	2
101513001	Expresión Oral y Escrita	Formacion Basica	Instrumental	6,00	2
101511004	Fisiología	Formacion Basica	Rama	6,00	2
101520003	Fonética articulatoria, acústica y experimental	Obligatoria		6,00	2
101512002	Hecho Religioso y Fe Cristiana	Formacion Basica	Identitaria	6,00	2

CURSO 2	Asignatura	Tipo	Categoria	Créditos	Semestre
101511006	Anatomía humana II	Formacion Basica	Rama	6,00	1
101520004	Desarrollo del lenguaje oral y escrito	Obligatoria		6,00	1
101513003	Inglés	Formacion Basica	Instrumental	6,00	1
101520005	Lingüística II: Semántica, Pragmática y Sociolingüística	Obligatoria		6,00	1
101520006	Recursos Tecnológicos en logopedia	Obligatoria		6,00	1
101520007	Atención logopédica a la diversidad	Obligatoria		6,00	2
101520008	Logopedia. Ciencia y Profesión I	Obligatoria		6,00	2
101520009	Neuropsicología	Obligatoria		6,00	2
101520010	Psicolingüística aplicada a la logopedia	Obligatoria		6,00	2
101512001	Visión Cristiana del Hombre y la Sociedad	Formacion Basica	Identitaria	6,00	2

CURSO 3	Asignatura	Tipo	Categoria	Créditos	Semestre
101520013	Trastornos de la articulación	Obligatoria		6,00	1
101520014	Trastornos de la voz	Obligatoria		6,00	1
101520015	Trastornos del lenguaje escrito	Obligatoria		6,00	1
101520020	Trastornos en el desarrollo y adquisición del lenguaje	Obligatoria		6,00	1
101520011	Trnos. com. y lingüísticos personas deficiencia motora	Obligatoria		6,00	1
101520016	Deterioro com. y ling. en trast. degenerativos y mentales	Obligatoria		6,00	2
101520019	Tras. del lenguaje y la com. asociados a déficits sensori	Obligatoria		6,00	2
101520018	Trastornos de la fluidez del habla	Obligatoria		6,00	2
101520017	Trnos. com. y lingüísticos personas con discap. intelectu	Obligatoria		6,00	2
101520012	Trnos. com. y lingüísticos personas con lesiones cerebral	Obligatoria		6,00	2

CURSO 4	Asignatura	Tipo	Categoria	Créditos	Semestre
101520021	Habilidades de entrevista individual y familiar para la i	Obligatoria		3,00	1
101520022	Implantes cocleares	Obligatoria		3,00	1
101540001	Practicum externo	Practica Externa		6,00	1
101520028	Terapia Miofuncional	Obligatoria		6,00	1
101520024	Trastornos del espectro autista	Obligatoria		3,00	1
101520025	Trastornos por déficit de atención e hiperactividad y dis	Obligatoria		3,00	1
101520026	Atención temprana e intervención socio-familiar	Obligatoria		3,00	2
101520027	Logopedia. Ciencia y Profesión II	Obligatoria		3,00	2
101520023	Sistemas alternativos y/o aumentativos de com. (SAAC)	Obligatoria		6,00	2
101550001	Trabajo Fin de Grado	Trabajo Fin de Grado		6,00	2
101540002	Practicum interno	Practica Externa		18,00	Anual

### INDICA COMO VAS A EFECTUAR EL PAGO DE MATRÍCULA EXTRAORDINARIA

Un pago Efectivo

Un pago Transferencia

El precio del crédito para matrícula extraordinaria es de 65€. Recuerda que, si en este curso académico no has realizado matrícula ordinaria y eres menor de 28 años, debes abonar 1,12€ en concepto de seguro escolar. El importe total debe ser ingresado en el número de cuenta de UNICAJA BANCO ES21-2103-2200-11-0033000909 o Banco Santander ES54-0049-1843-41-2810235031. He leído la Guía Académica publicada en www.upsa.es y acepto la Normativa y Estatutos indicados en ella.

Salamanca, a de de 20 Firma del Alumno